
Paulista/PE, terça-feira, julho 02, 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA/SP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024
PROCESSO: Nº 094/2024
ABERTURA: 04/07/2024
HORA: 09:05
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

UNIFICADA

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

DROGAFONTE LTDA
CNPJ nº 08.778.201/0001-26

  DECLARO, sob as penas da lei, que:

a) a empresa acima identificada atende plenamente as exigências e os requisitos de habilitação constantes no 
instrumento convocatório deste Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Louveira.

b) a proposta apresentada está plenamente adequada às descrições constantes no Edital deste Pregão Eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Louveira. 

c) a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

d) a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à 
observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, nos termos do § 6º do artigo 27 da Lei nº 
6.544/89. 

e) a empresa acima identificada não tem qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, 
conforme artigo 156 da Lei Federal nº 14.133/21. 

f) a empresa acima identificada declara para fins de habilitação e/ou contratação com a Prefeitura Municipal de Louveira, 
não possuir no seu quadro societário, seja na função de administrador, sócio gerente ou mero cotista sem poderes para 
administrar, funcionário detentor de cargo ou função pública de qualquer ente federativo.

g) a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 
Social, previstas em lei e em outras normas específicas

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 10


